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99X n – SHËNIME PËR GJENDJEN E KOLEKSIONEVE  

Në seriale, në fushën 998 vendosen informacionet në formë të shënimeve dhe i përkasin nivelit të 

përbashkët. Gjatësia më e madhe e lejuar e shënimeve në fushën 998 është 50 karaktere. 

Të gjitha shënimet që kanë të bëjnë me gjendjen e koleksioneve të bibliotekës, lidhen me vetëm një zonë 

të shënimeve në fushën 997 ose 996. Gjatësia më e madhe e lejuar e nënfushës është 79 karaktere. 

Shënimet mund të përmbajnë të dhëna si: disponueshmëri e kufizuar, parakushte fizike etj. Nëse e dhëna 

ndodhet në zonën e identifikimit të tërësisë bibliografike ose dikund tjetër në të dhënat për gjendjen e 

koleksioneve, ajo nuk ka nevojë të vendoset edhe në zonën e shënimeve për koleksionet. E dhëna që ka të 

bëjë me përshkrimin formal bibliografik nuk është e nevojshme të vendoset në zonën e shënimeve për 

koleksionet, përveç rasteve kur bëhet fjalë për shpjegim. 

Kur numërohen pjesët e tërësisë bibliografike që nuk ndodhen në fondin e bibliotekës, ose kur 

regjistrohen ndërprerjet në botim ose në numërtim, shënimi mund të vendoset në zonën e shënimeve për 

koleksionet. 

 

 

Elementet & gjatësia 

Nënfusha nuk ka elemente. 
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